
Contacto

Teléfono +928 780076
Correo Electrónico contratacion@ingenio.es

Dirección Postal

Plaza de la Candelaria, nº 1
(35250) Ingenio España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8742/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6o QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y reparación de juegos infantiles, aparatos biosaludables
y mobiliario urbano (bancos, papeleras y elementos de repuestos" Mediante lotes

Servicio de mantenimiento y reparación de juegos infantiles, aparatos biosaludables y mobiliario urbanoDescripción 
(bancos, papeleras y elementos de repuestos" Mediante lotes
Valor estimado del contrato 145.207,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.685,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.603,64 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37440000 - Equipo para el ejercicio físico.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535230 - Tiovivos para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535250 - Balancines para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: VER CLAUSULA 5 DEL PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

PLAZA DE LA CANDELARIA Nº 1
(35250) INGENIO España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rc%2Foyr%2F%2FB6oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO - LOTE 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

SEGUNDO. ADJUDICAR el contrato denominado “LOTE 1: MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSPECCIÓN DE
JUEGOS INFANTILES, APARATOS BIOSALUDABLES Y MOBILIARIO URBANO (BANCOS, PAPELERAS Y
JARDINERAS)” a la entidad EULEN, S.A., provisto del C.I.F.: A28517308, con domicilio a estos efectos en Avda. Juan
XIII, nº 4 – 35.004, Las Palmas de Gran Canaria, por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses
municipales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento, reparación e inspección de juegos infantiles, aparatos
biosaludables y mobiliario urbano (bancos, papeleras y jardineras)

Mantenimiento, reparación e inspección de juegos infantiles, aparatos biosaludables y mobiliario urbanoDescripción 
(bancos, papeleras y jardineras)
Valor estimado del contrato 67.603,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.335,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.603,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e1b16f4f-3066-482b-9ee6-2e55221e0dea


Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) LAS PALMAS España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN SA
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. LEHENDAKARI AGUIRRE 29
(48014) BILBAO España

Contacto

Teléfono 928296868
Correo Electrónico licitacionescanarias@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.979 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.057,53 EUR.

Motivación

Motivación SEGUNDO. ADJUDICAR el contrato denominado “LOTE 1: Mantenimiento, reparación e inspección de juegos
infantiles, aparatos biosaludables y mobiliario urbano (BANCOS, PAPELERAS Y JARDINERAS)” a la entidad EULEN,
S.A., provisto del C.I.F.: A28517308, con domicilio a estos efectos en Avda. Juan XIII, nº 4 – 35.004, Las Palmas de Gran
Canaria, por considerarse la mejor oferta, en su conjunto, para los intereses municipales.
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento y reparación de juegos infantiles, aparatos biosaludables y mobiliario urbano (bancos, papeleras
y elementos de repuestos" Mediante lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 15:00
Observaciones: La hora descrita es horario peninsular. En Canarias debe entenderse hasta 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8%2BA7sxa1D2Ex vMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013060131 |  2024-000406438 | Fri, 12 Apr 2024 10:03:40:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145492051265842569429541920069902960042 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8%2BA7sxa1D2ExvMJXBMHHQ%3D%3D

